
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
2-

11
-2

00
8

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2008/27138]N. 2008 — 4025

6 NOVEMBER 2008. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
5 maart 2008 betreffende het beheer van de afval uit de gebruikelijke activiteit van de gezinnen en de dekking
van de desbetreffende kosten

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op artikel 5ter, 21 en 22;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 5 maart 2008 betreffende het beheer van de afval uit de
gebruikelijke activiteit van de gezinnen en de dekking van de desbetreffende kosten;

Overwegende dat de gemeenten een bijkomende termijn nodig hebben om bepaalde modaliteiten te kunnen
toepassen in het belang van de burgers;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Na beraadslaging,

Besluit :

Enig artikel. In artikel 14, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 5 maart 2008 betreffende het
beheer van de afval uit de gebruikelijke activiteit van de gezinnen en de dekking van de desbetreffende kosten wordt
de datum «1 januari 2009 » vervangen door de datum « 1 januari 2010 » en worden na de woorden « artikel 3, § 2, 4° »
de woorden « en, wat betreft de brutohuisafval, artikel 3, § 2, 5°, toegevoegd ».

Hetzelfde artikel wordt aangevuld met een nieuw lid, luidend als volgt :
« In afwijking van artikel 11, § 1, kunnen de gemeenten de aangifte voor het boekjaar 2009 uiterlijk

15 november 2008 indienen. »
Namen, 6 november 2008.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


